
  

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o realizaci pravidelného ročního servisu dýchací  
a diagnostické techniky Dräger v majetku HZS Ústeckého kraje 

pro rok 2023 č. 2023019 

uzavřené dne 13. 2. 2023, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi následujícími smluvními stranami: 
Název:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje  

IČO:    70886300 

DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem, č. ú.: 76548881/0710 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   

ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 
a 
 
Název:    Dräger Safety s.r.o. 
Se sídlem:    Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
Zastoupená:    Ing. Liborem Novákem, jednatelem společnosti 
IČO:    26700778 
DIČ:    CZ26700778 
Bankovní spojení:    Deutsche bank, č.ú. 3172200002/7910 
Zápis v obch. rejstříku:   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88292 
Kontaktní osoba:    
    
E-mail/telefon:    
    
ID Datové schránky:    49nzrww 

(dále jen „dodavatel“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany dne 13. 2. 2023 uzavřely Smlouvy o realizaci pravidelného ročního servisu 
dýchací a diagnostické techniky Dräger v majetku HZS Ústeckého kraje pro rok 2023 č. 2023019 

(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek dodavatele provést pro objednatele v roce 
2023 servisní prohlídky dýchací a diagnostické techniky Dräger (dále jen „servisní prohlídky“) 
v majetku objednatele. Seznam veškeré techniky, jež má být servisním prohlídkám podrobena, 
včetně rámcového seznamu požadovaných prací, který je uveden v příloze č. 1 smlouvy. 

2. V průběhu realizace smlouvy bylo zjištěno, že původně předpokládaný rozsah prací a dodávek 
v rámci servisních prohlídek nelze dodržet, neboť na straně objednatele se vyskytly předem 
nepředvídatelné okolnosti z hlediska rozsahu plnění servisních prohlídek, bez jejichž vyřešení 
by byla narušena akceschopnost příslušníků HZS Ústeckého kraje. Z důvodu toho je nutné 
v návaznosti na jednání s dodavatelem a jeho odsouhlasením provést dodatečné práce a 
dodávky týkající se provedení servisních prohlídek mající povahu víceprací, které nebylo možné 
předem předvídat. Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění. 

II. 

Změna rozsahu smlouvy a ceny plnění 

1. Příloha č. 1 smlouvy se mění a je přílohou tohoto dodatku smlouvy.  



2. Realizované dodatečné práce a dodávky k provedení servisních prohlídek, odsouhlasené 
smluvními stranami, bez nichž by nebylo možné servisní prohlídky dokončit, reálně navyšují 
cenu plnění o 267.228,50,- Kč včetně DPH. 

3. Čl. III. odst. 1 smlouvy po započtení zvýšení ceny plnění nově zní takto: 
Cena za provedení servisních prohlídek dle této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem  
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí:  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a 

účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného 
odkladu po jeho uzavření objednatel. 

3. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy v tomto dodatku neuvedené se nemění. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy uzavírají v souladu se zákonem 
č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v  souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž 
nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy či jeho zveřejněním 

v jeho plném znění.  

5. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavírají svobodně a vážně, že 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují své 
elektronické podpisy. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Specifikační listina s nabídkou a rozpisem cen za jednotlivé položky 

 

V Ústí nad Labem dne ___________       V Čestlicích dne ___________ 
 

Objednatel:  Zhotovitel: 
 

     
             plk. Mgr. Martin Laníček                   Ing. Libor Novák 
                       vrchní rada                                      jednatel společnosti                                            
                           ředitel                                                           Dräger Safety s.r.o.                                                  
                HZS Ústeckého kraje 

Servis dýchací a diagnostické techniky Drӓger pro rok 2023 

Cena bez DPH 896.345,00 Kč 

DPH 21%:  188.232,45 Kč 

Cena včetně DPH: 1.084.577,45 Kč 

slovy: jeden milion osmdesát čtyři tisíc pět set sedmdesát sedm korun českých 
čtyřicet pět haléřů 



 
Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 smlouvy č. 2023019 

 
 
 

Specifikační listina 
Pravidelný roční servis dýchací a diagnostické techniky Dräger na rok 2023: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na pravidelný roční servis dýchací a 
diagnostické techniky Dräger na rok 2023. 

Pravidelný roční servis dýchací techniky Dräger zahrnuje: 
- repase redukčních ventilů Dräger: 

Pravidelný roční servis diagnostické techniky Dräger pro statické i dynamické zkoušky  
a měření masek, přetlakových protichemických oděvů a izolačních dýchacích přístrojů 
Dräger zahrnuje: 

- kalibrace diagnostických a měřících přístrojů Dräger Testor řady 2100, 3100 a 3500, 
- kalibrace diagnostických a měřících přístrojů Dräger Quaestor řady 5000, 7000 a 8000. 

Provedení: 
Pravidelný roční servis dýchací a diagnostické techniky Dräger je realizován na základě doporučení 
výrobce v intervalech uvedených v návodu k použití dotčených přístrojů a prostředků.  

- Repase redukčních ventilů Dräger: 
- 1x za 6 let (redukční ventily Dräger řady PA a PSS 90), 
- 1x za 10 let (redukční ventily Dräger řady PSS 3000 – 7000). 

- kalibrace diagnostických a měřících přístrojů Dräger Testor řady 2100, 3100 a 3500  
a diagnostických a měřících přístrojů Dräger Quaestor řady 5000, 7000 a 8000. 

- 1x za 12 měsíců. 

Kritéria výběru dodavatele: 
Potenciální dodavatel (uchazeč) doloží: 

- Cenovou nabídku obsahující požadované servisní úkony, včetně rozpisu cen za jednotlivé 
položky (viz příloha č. 1 specifikační listiny). 

- Potvrzení společnosti Dräger Safety AG & Co. KGaA o autorizaci uchazeče k provádění 
servisních úkonů na dýchací a diagnostické technice Dräger pro rok 2023. Potvrzení 
(exkluzivita) musí být uchazečem doloženo v českém jazyce, nebude-li to možné, doplní 
uchazeč toto potvrzení též úředně ověřeným překladem.  

V případě splnění výše uvedených požadavků je hlavním hodnotícím kritériem ekonomická 
výhodnost nabídky - nabídková cena – váha kritéria 100%.  

Místo plnění: 
Servis dýchací a diagnostické techniky Dräger je realizován v autorizovaném servisním středisku 
potenciálního dodavatele. Výjimkou je diagnostické a měřící zařízení Dräger Quaestor řady 5000, 
7000 a 8000, jehož servis je realizován na požárních stanicích HZS Ústeckého kraje dle jeho 
standardního umístění.  



Diagnostické a měřící zařízení Dräger Quaestor řady 5000, 7000 a 8000 je na území HZS Ústeckého 
kraje standardně umístěno na následujících požárních stanicích: 
- Quaestor 5000 - požární stanice Děčín, Provaznická 1394, 405 01 Děčín. 

- Quaestor 8000 - požární stanice Ústí nad Labem, Masarykova 342/380, 400 10 Ústí nad Labem. 

- Quaestor 5000 - požární stanice Litoměřice, Českolipská 1997/11, 412 01 Litoměřice. 

- Quaestor 5000 - požární stanice Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice. 

- Quaestor 8000 – požární stanice Most, Dělnická 163, 434 01 Most – Velebudice. 

- Quaestor 5000 – požární stanice Chomutov, Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov. 

- Quaestor 7000 – požární stranice Bitozeves, Průmyslová zóna Triangle, 438 01 Staňkovice. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 19. 1. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

příloha č. 1 Specifikační listiny: 
 
Servis pro rok 2023    

Technika 
Servisní 

prohlídky 
ks 

Cena bez DPH 
úkon/ks 

Cena bez DPH 
úkon/celkem 

Cena včetně DPH  
úkon/ks 

Cena včetně DPH  
úkon/celkem 

Redukční ventil Dräger  repase 123 6 310,00 776 130,00 7 635,10 939 117,30 

Diagnostické a měřící zařízení Testor typ 2100  kalibrace 7 1 750,00 12 250,00 2 117,50 14 822,50 

Diagnostické a měřící zařízení Testor typ 3100 a 3500 kalibrace 4 4 950,00 19 800,00 5 989,50 23 958,00 

Diagnostické a měřící zařízení Quaestor typ 5000, 7000 a 8000 kalibrace 7 12 595,00 88 165,00 15 239,95 106 679,65 

 

 


